MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

Gabinete Direção-geral

PORTARIA Nº 273, DE 21 DE SETEMBRO DE 2020

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria nº 156, de 17 de fevereiro de 2020, publicada no DOU de 27/02/2020,
seção 2, p.12, RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR a Portaria 120 de 22 de maio de 2019.

Art. 2º DESIGNAR os membros abaixo relacionados para composição do Núcleo de

Estudos e Pesquisas em Gênero e Sexualidade (NEPGS) do Campus Porto Alegre do IFRS:

Servidores:
- Liliane Madruga Prestes, matrícula SIAPE 1902674, docente, coordenadora;
- Clarissa de Godoy Menezes, matrícula SIAPE 2422748, docente; coordenadora suplente;
- Cinara dos Santos Costa, matrícula SIAPE 1944282, técnica-administrativa;
- Inajara Piedade da Silva, matrícula SIAPE 1447231, docente;
- Ioli Gewehr Wirth, matrícula SIAPE 1331172, docente;
- Maristela de Godoy, matrícula SIAPE 2306971, técnica-administrativa.

Discentes:
- Bryan Ariel Ali Maciel Subtil Moura, matrícula 2020306450, secretário;
- Morgan Lemes Santos, matrícula 2020310588, secretário suplente;
- Andreia Schlick Esteves, matrícula 0726/15-0;
- Dyowanne Hiulei Schmitt, matrícula 0088/15-3;
- Kenya Silva Dos Santos Moraes, matrícula 0446/16-5;
- Lilian Vas Leiria, matrícula 0545/17-1;
- Melissa Boulanger Rosa, matrícula 0923/12-5.

Comunidade Externa:
- Claudia Penalvo;
- Eduarda Bernardo Nunes;
- Evelyn Leal;
- Julian Silveira Diogo de Ávila Fontoura;
- Karoline Silveira Amaral;
- Lucinéia Rodrigues.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data.

FABRÍCIO SOBROSA AFFELDT

Diretor-Geral do Campus Porto Alegre
* A via original estará disponível para consulta no Gabinete da Direção-geral.